

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TONER ORIGINALI E ALTRI PRODOTTI A LISTINO -ID 16ECO003 - RISPOSTE AI QUESITI	
Quesito n.1	Risposta n.1
Con la presente si richiede di ricevere il file excel allegato al Capitolato speciale di gara, con l’indicazione dei singoli Enti e dei fabbisogni presunti come da indicazione dell’art. 1 dello schema di convenzione per l’affidamento della fornitura di toner originali e di altri prodotti a listino.	Trattasi di un refuso, in questa procedura di gara non ci sono allegati in Excel
Quesito n.2	Risposta n.2
Si chiede se nella formulazione dell’offerta per ogni singolo lotto è prevista anche la quota di almeno il 50% di cartucce toner e ink jet ricostruiti e conformi ai Criteri Ambientali Minimi come disposto dall’ art. 34, CRITERI DI SOSTENIBILITA’ ENERGETICA ED AMBIENTALE, D.Lgs 50/2016	La presente procedura ha per oggetto l’ L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI prodotti <b>ORIGINALI</b> ’. I prodotti conformi a Criteri Ambientali Minimi saranno oggetto di opportune successive procedure di gara.
Quesito n.3	Risposta n.3
Si richiede conferma che non sono richiesti “requisiti minimi” in merito alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale	In questa procedura <b>non</b> sono previsti requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale
Quesito n.4	Risposta n.4
<p>1) A quanto ammontano le spese relative alla stipula della Convenzione?</p> <p>2) A quanto ammontano le spese relative alla stipula del contratti derivati?</p> <p>3) A quanto ammontano le spese di pubblicità da rimborsare?</p> <p>4) La fidejussione definitiva verrà calcolata nella misura massima del 10% dell’importo contrattuale, oppure verrà calcolata in base alla percentuale di sconto offerta e quindi applicando il III^ capoverso del comma 1 dell’art. 103 del D.Lgs.50/2016?</p> <p>In merito al presente quesito vogliamo richiamare la vostra attenzione sul fatto che, trattandosi di gara a sconti su listini ufficiali, le percentuali offerte saranno verosimilmente molto elevate, pertanto, nel caso in cui venisse applicato integralmente il comma 1 dell’art. 103, le ditte aggiudicatrici si troverebbero nella condizione di dover presentare delle fidejussioni con importi spropositati.</p> <p>5) Nella documentazione di gara non abbiamo individuato l’indicazione dei valori minimi richiesti in merito ai requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale, di idoneità professionale e di ordine speciale, presenti ai punti bb), cc), dd) e ee) dell’allegato A. Pertanto chiediamo se tali punti debbano essere compilati o meno ed eventualmente quali sono i parametri di riferimento.</p>	<p>1) 2) le uniche spese previste sono relative all’assolvimento del pagamento del bollo</p> <p>3) le spese di pubblicazione totali per singola gara ammontano ad € 595,068. Alle ditte aggiudicatrici verrà richiesto il rimborso in maniera proporzionale al volume complessivo della commessa aggiudicata al singolo operatore.</p> <p>4) La fidejussione definitiva verrà calcolata nella misura massima del 10% dell’importo contrattuale (quindi importo di listino meno lo sconto praticato)</p> <p>5) vedere risposta al quesito n 3</p>

Quesito n. 5	Risposta n.5
<p>In luogo dello schema riepilogativo Allegato E con l'indicazione dei soli importi presunti suddivisi per marca, si richiede di fornire il DETTAGLIO del materiale consumabile richiesto ovvero l'elenco del PARCO MACCHINE presenti nelle Vostre strutture, in quanto fondamentale e necessario per i concorrenti per permettere una corretta ed equa formulazione dell'offerta.</p> <p>In mancanza di ciò risulterebbero compromessi i principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità, dei vari concorrenti.</p> <p>Peraltro si rappresenta che, le marche indicate praticano ai rivenditori prezzi e sconti molto diversificati tra di loro, pertanto, con il fine di garantire un adeguato margine di guadagno per i concorrenti, ma nel contempo di garantire l'offerta più vantaggiosa possibile per la Vostra spett.le</p> <p>Amministrazione, si richiede il suddetto dettaglio dei prodotti richiesti per il Vs. fabbisogno.</p>	<p>Il dato non è disponibile. La procedura prevede uno sconto sui listini ufficiali delle marche citate.</p>
Quesito n. 6	Risposta n. 6
<p>Si chiede se nella formulazione dell'offerta per ogni singolo lotto è prevista anche la quota di almeno il 50% di cartucce toner e ink jet ricostruiti e conformi ai Criteri Ambientali Minimi come disposto dall' art. 34, CRITERI DI SOSTENIBILITA' ENERGETICA ED AMBIENTALE, D.Lgs 50/2016 .</p> <p>Si chiede quindi come formulare l'offerta in considerazione del fatto che viene richiesto uno sconto unico percentuale sul listino dei marchi OEM.</p> <p>I prodotti ricostruiti conformi ai CAM, pur garantendo parità sia di qualità che di prestazioni, hanno un costo inferiore e quindi non avrebbe senso utilizzare il medesimo sconto sul listini ufficiali OEM.</p>	<p>Vedi risposta al quesito n. 2</p>
Quesito n. 7	
<p>Si chiede di poter conoscere in linea generale la tipologia dei prodotti acquistati per singolo marchio dalle varie Aziende SSR che aderiranno. Nel caso in cui questo non fosse possibile, vogliate a grandi linee fornirci le percentuali di fatturato distinte tra prodotti ink-jet e prodotti laser, all'interno di ogni singolo marchio.</p> <p>In particolare sarebbe utile tale distinzione per i seguenti lotti: 1-2-4-10</p>	<p>Vedi risposta al quesito n. 5</p>